[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2020                                               с. Северное                                                  № 505

О внесении изменений в постановление администрации Северного района
Новосибирской области от 04.10.2018 № 655

Администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных  унитарных предприятий Северного района Новосибирской области, а также о размере предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Северного района Новосибирской области и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий Северного района Новосибирской области, утвержденное постановлением  администрации Северного  района Новосибирской  области   от 04.10.2018  № 655 «О Положение об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных  унитарных предприятий Северного района Новосибирской области, а также о размере предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Северного района Новосибирской области и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий Северного района Новосибирской области» следующие изменения:
1.Абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции:
"Комиссия по установлению стимулирующих выплат руководителям предприятий, созданная в администрации Северного  района Новосибирской области,  с периодичностью  не реже одного раза в квартал, оценивает результаты выполнения показателей эффективности деятельности предприятия и эффективности деятельности руководителя, его заместителей и главного бухгалтера предприятия и определяет конкретные размеры выплат стимулирующего характера руководителю, его заместителям и главному бухгалтеру предприятия, которые устанавливаются распоряжением администрации  Северного   района Новосибирской области.";
2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. Выплаты стимулирующего характера руководителю предприятия не начисляются в случаях:
1) нарушения в течение календарного периода, по итогам которого осуществляется оценка результатов выполнения показателей эффективности деятельности предприятия и эффективности деятельности руководителя предприятия (далее - оценка результатов), сроков выплаты заработной платы и иных выплат работникам предприятия;
2) необеспечения в течение календарного периода, по итогам которого осуществляется оценка результатов, условий труда, соответствующих требованиям охраны труда;
3) наличия в течение календарного периода, по итогам которого осуществляется оценка результатов, фактов установления месячной заработной платы работникам, отработавшим за этот период норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), в размере ниже минимального размера оплаты труда или минимальной заработной платы, установленной региональным соглашением о минимальной заработной плате в Новосибирской области в случае его заключения;
4) наличия на первое число одного из месяцев в течение календарного периода, по итогам которого осуществляется оценка результатов, задолженности предприятия по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.";
3. Пункт 6 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
"6.1. При наличии случаев, определенных пунктом 6 настоящего Положения, выплаты стимулирующего характера не начисляются руководителю предприятия, начиная с месяца, следующего за календарным периодом, по итогам которого осуществляется оценка результатов, в течение всего следующего календарного периода, установленного в качестве периода оценки результатов.".

Глава Северного  района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                                             С.В. Коростелев

image1.jpeg